
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

به گزارش روابط عمومی معاونت درمان و  همزمان با هفته دیابت، در گفتگو با دکتر

سیدمصطفی پورحسینی متخصص بیماری های داخلی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی

مطرح شد:

 *در مورد انواع دیابت، علایم و روش تشخیص آن توضیح دهید:

دیابت با ابتلای بیش از 500 میلیون نفر در جهان بیماری شایعی است که 2 گروه عمده آن

بیماران تیپ یک و دو دیابت هستند. در تیپ یک که به دنبال تخریب سلول های لوزالمعده،

کاهش ترشح انسولین اتفاق می افتد بیماران با علائم پرنوشی، پرادراری و کاهش وزن در

سنین اغلب کودکی و نوجوانی مراجعه کرده و با بررسی آزمایشات، دیابت تشخیص داده می

شود. اما بیماران تیپ 2 می توانند کاملا بدون علامت باشند و یا حتی می توانند علایم

مذکور در بیماران تیپ یک را داشته باشند در این موارد به دنبال مقاومت به انسولین و

اختلال در ترشح انسولین افزایش قندخون صورت می گیرد.

 *چه نوعی از دیابت شایع تر است؟

متأسفانه شیوع دیابت تیپ 2 که بیش از 90 درصد موارد دیابت را شامل می شود و با توجه

به استفاده از رژیم غذایی ناسالم، شیوع چاقی و بی تحرکی به ویژه در سنین کودکی و

نوجوانی شاهد افزایش ابتلا به دیابت تیپ 2 هستیم. سابقه خانوادگی، چاقی، بی تحرکی،

رژیم غذایی ناسالم، استفاده از سیگار، اختلال در خواب (کمتر از 5-6 ساعت یا بیش از 9-8

ساعت خواب در شبانه روز) سابقه دیابت بارداری و استفاده برخی داروها از عوامل

افزایش خطر دیابت هستند. از طرفی ورزش، رژیم سالم غذایی و استفاده از آجیل،

سبزیجات، قهوه و روغن زیتون از خطر ابتلا به دیابت می کاهد.

همه افراد باید آزمایش تشخیص ابتلای به دیابت را انجام دهند؟*
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غربالگری دیابت در سن بالاتر از 45 سال برای تمام افراد حتی بدون علامت ها توصیه می

شود اما در افراد پرخطر برای ابتلا به دیابت در سنین پایین تر آزمایشات لازم انجام می

شود و براساس نتایج آن پیگیری های دوره ای مناسب توصیه می شود.

چه توصیه ای در مورد روند مراقبت و پیشگیری از عوارض دیابت دارید؟ *

عوارض دیابت در ویزیت های منظم مدنظر قرار گیرد تا علاوه بر کنترل مناسب قندخون از

عوارض چشمی، کلیوی، عصبی و قلبی-عروقی و ... دیابت پیشگیری شود. قطع مصرف سیگار،

کنترل فشارخون و چربی خون و درمان های مناسب دارویی جهت پیشگیری و کنترل عوارض

د.دیابت باید صورت گیر

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

https://www.tcpdf.org
https://www.phoca.cz/phocapdf

